固有财产为他人提供担保，从事同业拆借，法律法规规定或中国银行业监督管理

委员会批准的其他业务（上述经营范围包括本外币业务）。

3、张宇

身份证号：110104199206151216

住所：北京市宣武区永乐里10号楼9门3号

13

4、兴证证券资产管理有限公司

注册号码：350128100067913

住所：平潭综合实验区管委会现场指挥部办公大楼一楼

法定代表人：刘志辉

注册资本：伍亿圆整

公司类型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2014年06月09日

经营范围：证券资产管理（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

5、天弘基金管理有限公司

注册号码：120103000069654

住所：天津市河西区马场道59号天津国际经济贸易中心A座16层

法定代表人：李琦

注册资本：壹亿捌仟万元人民币

公司类型：有限责任公司

成立日期： 二〇〇四年十一月八日

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、从事特定客户资产管理业务、

中国证监会许可的其他业务。（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在有

效期限内经营，国家有专项专营规定的按规定办理）

6、财通基金管理有限公司

注册号码：310000000105579

住所：上海市虹口区吴淞路619号505室

法定代表人：阮琪

14

注册资本：人民币20000.0000万元整

公司类型：有限责任公司（国内合资）

成立日期：2011年6月21日

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（二）发行对象与公司的关联关系

发行对象广晟公司为公司控股股东，本次发行的其他发行对象与公司不存在

关联关系。

（三）发行对象受到处罚、诉讼或者仲裁的情况

广晟公司、华宝信托、张宇、兴证资管、天弘基金及财通基金最近 5 年没有

受过行政处罚、刑事处罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

（四）发行对象与公司的同业竞争和关联交易情况

广晟公司认购本次非公开发行的股份构成关联交易。本次发行完成后，广晟

公司所从事的业务与公司的业务不存在同业竞争或者潜在的同业竞争，也不会因

为本次发行而新增关联交易。本次发行的其他发行对象与公司不存在同业竞争或

者潜在的同业竞争，也不会因为本次发行而新增关联交易。

（五）发行对象与公司的重大交易情况

本次发行前 24 个月内，发行对象与本公司之间不存在重大交易情况。

四、本次发行的相关机构

（一）发行人： 广东风华高新科技股份有限公司

 法定代表人： 李泽中

 经办人员： 刘艳春

 办公地址： 广东省肇庆市风华路 18 号风华电子工业城

 联系电话： 0758-2844724

 传真： 0758-2865223

（二）保荐人（主承销商）： 湘财证券股份有限公司

15

 法定代表人： 林俊波

 保荐代表人： 马清锐、刘达宗

 项目协办人： 田尚清

 其他经办人员： 朱同和、姚召五、刘俊

 办公地址： 北京市西城区太平桥丰盛胡同 28 号太平洋保

险大厦 A 座 9 层

 联系电话： 010-56510777

 传真： 010-56510790

 （三）发行人律师： 上海市锦天城律师事务所

 负责人： 吴明德

 经办律师： 霍庭、赵静

 办公地址： 上海市浦东西区花园石桥路 33 号花旗集团大

厦 14 楼

 联系电话： 021-61059000

 传真： 021-61059100

 （四）审计机构： 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

 负责人： 朱建弟

 经办注册会计师： 宣宜辰、赵雷

 办公地址： 上海市南京东路 61 号新黄浦金融大厦 4 楼

 联系电话： 021-63391166

 传真： 021-63392558

 （五）验资机构： 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

 负责人： 朱建弟

 经办注册会计师： 宣宜辰、赵雷

 办公地址： 上海市南京东路 61 号新黄浦金融大厦 4 楼

 联系电话： 021-63391166

 传真： 021-63392558

16

第三节  本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2014 年 11 月 28 日，公司登记在册的前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例

(%)

其中有限售

条件股份数

量（股）

质押或冻结

的股份数量

（股）

1 广东省广晟资产经营有限公司 122,484,170 18.25% - -

2 深圳市广晟投资发展有限公司 34,984,561 5.21% - -

3 肇庆市华利达投资有限公司 12,138,000 1.81% - -

4 邓国强 9,060,000 1.35% - -

5 深圳市加德信投资有限公司 8,760,785 1.31% - -

6 广东粤财创业投资有限公司 8,162,091 1.22% - -

7
德邦基金－光大银行－财富共赢 2

号资产管理计划

4,669,364 0.70%
- -

8
红塔资产－光大银行－汇融丰 1 号

特定多个客户资产管理计划

3,383,500 0.50%
- -

9 茹振刚 3,300,000 0.49% - -

10 张建华 2,131,355 0.32% - -

合计 209,073,826 31.16% - -

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

新增股份登记到账后公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

(%)

其中有限售

条件股份数

量（股）

质押或

冻结的

股份数

量

（股）

1 广东省广晟资产经营有限公司 179,302,351 22.21% 56,818,181 -

2 深圳市广晟投资发展有限公司 34,984,561 4.33% - -

3
天弘基金-工商银行-天弘定增 51 号

资产管理计划
17,954,545 2.22% 17,954,545 -

4 华宝信托有限责任公司 15,909,090 1.97% 15,909,090 -

5 肇庆市华利达投资有限公司 12,138,000 1.50% - -

6 邓国强 10,410,854 1.29%

17

7
兴证证券资管-光大银行-兴证资管

鑫成 18 号集合资产管理计划
10,274,545 1.27% 10,274,545

8 张宇 9,090,909 1.13% 9,090,909 -

9 深圳市加德信投资有限公司 8,760,785 1.09% - -

10 广东粤财创业投资有限公司 8,162,091 1.01% - -

合计 306,987,731 38.02% 110,047,270 -

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

1、本次发行前后股本结构变动情况如下表：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数(股) 持股比例 持股总数(股) 持股比例

有限售条件的流通股   30,000 0.0004% 136,393,636 16.89%

无限售条件的流通股 670,936,312 99.996% 670,936,312  83.11%

合计 670,966,312 100.00% 807,329,948 100.00%

2、本次发行是否将导致本公司控制权发生变化

本次发行股票数量为 136,363,636 股，发行后总股本为 807,329,948 股。本次

非公开发行前，广晟公司为公司的控股股东，广晟公司直接持有公司 122,484,170

股股份，持股比例 18.25%，并通过其全资子公司深圳市广晟投资发展有限公司

（以下简称“深圳广晟”）间接持有公司 34,984,561 股股份，持股比例 5.21%，合

计持有公司 157,468,731 股股份，合计持股比例 23.46%。公司实际控制人为广东

省国资委。

本次发行前后广晟公司、深圳广晟持股情况如下表：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股总数(股) 持股比例 持股总数(股) 持股比例

广晟公司 122,484,170 18.25% 179,302,351 22.21%

深圳广晟 34,984,561 5.21% 34,984,561 4.33%

合计 157,468,731 23.46% 214,286,912 26.54%

本次发行完成后，广晟公司直接持有公司 179,302,351 股股份，持股比例

22.21%，并通过其全资子公司深圳广晟间接持有公司 34,984,561 股股份，持股比

例 4.33%，合计持有公司 214,286,912 股股份，合计持股比例 26.54%。本次发行

不会导致公司控制权发生变化。

18

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

姓名 职务
发行前

持股数（股）

发行后

持股数（股）
备注

李泽中 董事长 0 0

高庆 董事 0 0

唐惠芳 董事 0 0

幸建超 董事、总经理 0 0

赖旭 董事、副总经理 0 0

于海涌 独立董事 0 0

苏武俊 独立董事 0 0

李耀棠 独立董事 0 0

谭洪舟 独立董事 0 0

黄智行 监事会主席 0 0

陈海青 监事 0 0

李格当 监事 0 0

祝忠勇 职工代表监事 0 0

付振晓 职工代表监事 0 0

廖永忠 副总经理、财务负责人 0 0

李旭杰 副总经理 0 0

李森培 副总经理 0 0

陈绪运 董事会秘书 0 0

合计  0 0

（二）对财务的影响

1、本次股份增加对全面摊薄每股收益的影响

项目

2014 年 1-9 月 2013 年